Nota NO-2025-130335312-APN-DNSIYAC#AABE de fecha 25 de noviembre de 2025.

Que oportunamente, la Sala A del TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN mediante el Dictamen de Valor 
identificado bajo IF-2025-84860187-APN-TTN#MEC, determinó su valor venal, al contado, desocupado, en la suma 
total de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES ($ 458.000.000) o su equivalente en la suma 
de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SIETE (USD 352.307), 
e informó el valor base de venta, en los términos del artículo 21 del Anexo del Decreto Nº 2.670/15, al contado, 
desocupado, en la suma total de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES ($ 389.000.000) o su 
equivalente en la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA (USD 299.230) a un tipo de cambio USD 1 = $ 1.300, todos los valores a fecha 22 de julio de 2025.

Que el artículo 50 de la Reglamentación del Decreto Nº 1.382/12 y sus modificatorias, aprobado por el Decreto 
Nº 2.670/15 y sus modificatorios, establece que, “cuando el procedimiento de venta resultase desierto por falta de

[...]

postores u oferentes, en el acto que así lo declare se podrá convocar a un nuevo procedimiento similar al anterior, 
reduciendo el precio venal en hasta un DIEZ POR CIENTO (10%) por única vez.”

Que en virtud de ello se establece como valor base de subasta la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL SETENTA Y SEIS CON TREINTA CENTAVOS (USD 317.076,30), a un tipo de 
cambio USD 1 = $ 1.300, todos los valores a fecha 22 de julio de 2025, con la reducción del DIEZ POR CIENTO 
(10%) del valor venal establecido por el TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN mediante IF-2025-84860187-
APN-TTN#MEC de fecha 4 de agosto de 2025.

[...]

presente medida, resolviendo determinar su canon de concesión mensual inicial, en los términos de la Norma TTN 
23.1, libre de tasas, gravámenes, contribuciones y no conteniendo I.V.A., ni demás impuestos, considerando su 
aptitud para usos similares a los existentes, en la suma de PESOS SEISCIENTOS ONCE MILLONES ($ 611.000.000,-
) o su equivalente en Unidades de Valor Adquisitivo TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y SEIS 
(367.046 Uvas) y un valor para la constitución del seguro contra incendio de PESOS SESENTA MIL MILLONES 
($ 60.000.000.000), todos los valores a un tipo de cambio de $/UVA 1.664,64 y a fecha 1/12/2025.

Que la DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE OPERACIONES dependiente de la DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS

[...]

ARTICULO 1°.- Establecer, para el año 2026, la Captura Máxima Permisible (CMP) de las especies y en las 
cantidades que se detallan a continuación:

a. Polaca (Micromesistius australis) TREINTA MIL (30.000) toneladas,

b. Merluza de cola (Macruronus magellanicus) QUINCE MIL (15.000) toneladas,

c. Merluza común (Merluccius hubbsi), efectivo Norte del paralelo 41º de latitud Sur, VEINTIOCHO MIL SETECIENTAS 
(28.700) toneladas;

d. Merluza común (Merluccius hubbsi), efectivo Sur del paralelo 41º de latitud Sur, TRESCIENTAS SETENTA MIL 
(370.000) toneladas;

e. Merluza negra (Dissostichus eleginoides) TRES MIL SETECIENTAS (3.700) toneladas.

ARTICULO 2º.- La presente resolución entrará en vigencia el día de la fecha, podrá ser revisada por el CONSEJO 
FEDERAL PESQUERO y, de ser necesario, complementada o modificada, a partir de la información y las 
recomendaciones del INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO.